2022 年１月８日

各 位

多摩都市モノレール株式会社

（お詫び）昨日の運転見合わせについて

 多摩都市モノレール株式会社（本社：東京都立川市、社長：醍醐  勇司）では、

昨日 1月７日（金）、車両故障の影響により、運転見合わせが発生しました。

 この影響により、ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けしましたことを深くお

詫び申し上げます。

詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１ 発生日時

  2022 年１月７日（金）20 時 32 分

２ 発生場所

  多摩都市モノレール 多摩センター駅～松が谷駅間

３ 概  況

  20 時 32 分 車両故障を確認

  20 時 39 分 全線で運転見合わせ

  21 時 36 分 全線で運転再開

４ 影  響

  ・運 休 本 数 ３本

  ・運転見合わせ時間 20 時 39 分から 21 時 36 分までの 57 分間

  ・影 響 人 員 約 4,000 人

５ 原  因

  車両の信号保安装置の不具合のため

６ そ の 他

    この車両故障に関する運転見合わせに関しまして、昨日の弊社ホームページの

更新が遅れましたこと、重ねてお詫び申し上げます。